PAGE
2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменения

в Отраслевое примерное положение об оплате труда в муниципальных бюджетных и автономных учреждениях в сфере физической культуры и спорта муниципального образования «Северодвинск»

В связи с необходимостью актуализации перечня должностей в соответствии со штатным расписанием подведомственного учреждения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Отраслевое примерное положение об оплате труда в муниципальных бюджетных и автономных учреждениях в сфере физической культуры и спорта муниципального образования «Северодвинск», утвержденное постановлением Администрации Северодвинска от 26.06.2015 № 321-па (в редакции от 21.09.2023), изменение, изложив приложение № 1 в прилагаемой редакции.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска                                                                      И.В. Арсентьев
Павлов Владимир Леонидович
50-02-85

Приложение № 1
к Отраслевому примерному положению

об оплате труда в муниципальных

бюджетных и автономных учреждениях

в сфере физической культуры и спорта

муниципального образования «Северодвинск», утвержденному

постановлением Администрации Северодвинска от 26.06.2015 № 321-па

(в редакции от …………… № ………)

Категории должностей (профессий) работников,

относящихся к основному, административно-управленческому

и вспомогательному персоналу учреждения

	Категории работников
	Должности

	Основной персонал
	Тренер, тренер-преподаватель, старший тренер-преподаватель, тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре, старший тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре, инструктор-методист, инструктор по адаптивной физической культуре, инструктор по спорту, дежурный по спортивному залу (бассейну), администратор тренировочного процесса, инструктор по организационно-массовой работе

	Основной персонал,

с учетом исключений
	Ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений, администратор, старший администратор, аппаратчик химводоочистки, уборщик служебных помещений (бассейна, спортивных залов, тира), дежурный по бассейну, монтажник санитарно-технических систем и оборудования

	Административно-управленческий персонал
	Директор, главный бухгалтер, заместитель директора по спортивно-массовой работе, заместитель директора по финансовым вопросам, заместитель директора по экономическим вопросам, заместитель директора по административно-правовым вопросам, заместитель главного бухгалтера, кассир, бухгалтер, инженер-программист (программист), инженер-энергетик (энергетик), специалист по кадрам, экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности, специалист по персоналу и делопроизводству, специалист по охране труда, заведующий хозяйственным отделом

	Вспомогательный персонал
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, слесарь-сантехник, гардеробщик, дворник, уборщик служебных помещений (офисных помещений), специалист по эксплуатации оборудования, сторож, водитель автомобиля, водитель мототранспортных средств